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Program Kampania Przeciw Ubóstwu NajwyŜszy Szczebel Dobroczynności  jest wypadkową 
kluczowych rozwiązań niezbędnych do prawidłowego i skutecznego przywrócenia kobiet  
i męŜczyzn wykluczonych (bezdomnych i lub zagroŜonych bezdomnością), do pełni Ŝycia 
społecznego.  
 
Specyfika grupy osób dyskryminowanych, których wspólnym pierwiastkiem jest wykluczenie 
społeczne, bezdomność i zagroŜenie bezdomnością jak i cel, którym jest zwiększenie ich 
udziału w zatrudnieniu poprzez wypracowanie zintegrowanego systemu pomocy 
(edukacyjnej, terapeutycznej, społecznej i zatrudnieniowej) nakazują nam dbałość  
o jednoczesne wdraŜanie zasad polityki równości szans i promowanie tolerancji i szacunku w 
ramach realizowanego projektu.  
 
Stowarzyszenie MONAR, Wielkopolskie Centrum Pomocy Bliźniemu MARKOT jest 
stowarzyszeniem, które juŜ od lat 80 poprzedniego wieku w zapisach statutowych dbało  
o głos mniejszości a w swych działaniach promowało pełną tolerancję dla róŜnorodności  
i wdraŜało pełnię równości szans.  
 
Koncentrujemy się na procesie włączania kobiet i męŜczyzn wykluczonych i zagroŜonych 
wykluczeniem do Ŝycia społecznego, jednocześnie szukając odpowiedzi na kluczowe pytania 
związane z procesem odwrotnym – pogłębianiem się wykluczenia społecznego.  
 
Projekt łączy elementy profilaktyki, terapii, edukacji i pracodawczości z bardzo duŜym 
akcentem na samodzielność naszych podopiecznych poprzez ich udział w projekcie  
w ramach empowernment, ale teŜ edukując i wdraŜając zasady gender mainstreaming 
(poprzez szkolenia i zjazdy integracyjne, których głównym przesłaniem jest otwarta dyskusja 
na temat tolerancji, postrzegania problemów mniejszościowych, równości płci). Warsztaty 
otoczenia terapii niosą równieŜ przesłanie związane z postrzeganie ról społecznych, 
płciowych, samoakceptacji gender. 
 
JuŜ niedługo, w październiku 2007, odbędzie się w naszym projekcie całościowa ewaluacja 
po kątem wdraŜania polityki równości płci, zostaną wypracowane kolejne rekomendacje, 
wyniki ewaluacji zostaną upublicznione w formie raportu dobrych praktyk. 
 
Nasi beneficjenci, to „trudni” beneficjenci z punktu widzenia wdraŜania polityki równości 
szans, jednak od początku nasze przesłanie w projekcie i po za nim, jest skoncentrowane na 
uwraŜliwianiu nas samych jak i naszych podopiecznych na takie aspekty jak tolerancja, 
spojrzenie na pozostałych członków społeczności jak na równych sobie niezaleŜnie od 
powodów pozostawania na skraju wykluczenia społecznego, pozostawania w gorszym 
połoŜeniu z powodu opiekowania się osobami zaleŜnymi, płci, koloru skóry czy narodowości. 
 
Efekty naszej pracy widoczne są choćby w wywiadach z beneficjentami, którzy sami 
komentują niektóre aspekty Ŝycia społecznego stwierdzeniem: …„ten Pan (instruktor 
wspinaczki. dop. red.) powinien iść na szkolenie, wśród nas są kobiety i prosimy Ŝeby uŜywał 
sformułowania Panie i Panowie a nie chłopaki”… 
 
Prosimy o nadanie PRR A0345 d2 logo Europejskiego Roku Równych Szans dla Wszystkich. 


